
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«13»   января         2025 г.                                                                           № 2

Об установлении расходного обязательства
комитета образования города Курска

В соответствии со статьями 86, 87 и 158 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Курской области 
от 11.12.2024 №1040-ПП «Об установлении расходного обязательства», 
Уставом города Курска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что комитетом образования города Курска 
осуществляется реализация мероприятий, направленных на создание 
современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем 
возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых 
конструкций), а также проведение капитального ремонта объектов 
инфраструктуры отдыха детей и их оздоровления муниципальных 
организаций города Курска.

2. Установить, что предусмотренные пунктом 1 настоящего 
постановления мероприятия являются расходными обязательствами бюджета 
города Курска и исполняются комитетом образования города Курска за счет 
средств, предусмотренных в бюджете города Курска на реализацию 
муниципальной программы «Совершенствование работы с молодежью, 
системы отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры 
и спорта в городе Курске», утвержденной постановлением Администрации 
города Курска от 07.11.2018 № 2559.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 



2

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава города Курска        И. Куцак


